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SERVTCTOS FoSTALES l{ACrOr{AtES S.A

REruBLICA DE COLOIIBIA

07 DE mARZO DE 2019.

ACTA DE AUDIENCIA DE AÍUUOICAGIÓN Y/o DEGI.ARAIoRI.A DESIERTA
CONVOCATORh pUAUC¡ ilo. ü13 do 2019.

Con fundamento en la Resolución 060 del 14 de diciembre de 2012 'Por la cual se reglamentan los procesc
de Selección y Conbalación de Servicios Poshles Nrcionales S.A.' y alAondo 003 del26 de enerc del 2012
"Por el cual se adqta el Mnual de C.antrdaclh de Seryhios Postdes lJacbndes S.A.', asi como por la
demás disposiiones ciúles y comeaiales que rcgulen la malsria o r€sunen p€rtnent€s y aplicóles de auerdo
con las leyes colombianas, el suscrito secretario general, cornpetenb contactual y debilamente fmultado, se
permite rcalizar la siguiatte dju<tl:ación previo a lo siguiente:

Que de conbrmidd a la rcsoh¡cirin No, 060 de 2012del14 de didembe &2012 por elanl se reglamentan

los procesm de seleccón y contratecón de Servicios Postales Nacionales en su aillculo 17- procedimionto de
convocatoria pública, dispone:

(.. .) K. Las evaluaciones serfi pudicedias en la página yrib de la Empresa y se pondr& a disposicrón de los

interesadw por untármino de tres (3) díashábiles, pan que bs propments ptMil arealizarobseruacbnes
a /as mlsmas si las ñay. Las Respuesfas a dkhx obseruaciones deberán ser elúoradas por el amité
conespndiate (...).

( . . .1. Vmcido düo término, se rediza¡á de rcwrdo d cranogruna *tileeido la wrcpondhnte audhncia
pública de adfudiwiütenlaqw se eleduaráun recuentode úmosellevó nabolaescogenciadel conf¡alfsta,

se dará mspuesta a las obseruaciates si las ñubo y se info¡mará lomalmente cual es la propuesta escogida.

La Secretaria Genenal de la Entidad adelanta la audiench de adjudbmión en el sQuienb oden:

l. Presentaión de la Convocatoda Pública No. 00$2019.
2. Presentación de las observaciones y resprcslas al informe de evalumión del pmeso de Convocatoria

Pública No. 00$2019.
3. Adiud¡ctrih.

OBJETO: "Conúatar una empesa de sewicios temponales, que prcste el servicio de suminist¡o de personal en
misión, para colaborar temporalmente en el desanollo de las activklades de SeMcios Postales Nacionales a
Nivel Nacional'

Siendo las 10:00 AM del dia siete (07) de Mazo de 2019, en las instalaciones de Servicios Postal€s Nacionales

S.A., se llevó a cabo la Audiencia de Adludioackin y/o declantoria desierto a los Pliegos de Condiciones de la

Conrrocaioria Pública No. 003 de 2019, con el objeto de precisar su contenido y alcance.

Servicios Postales Nacionales 5.4.
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ADJUDtcAcIón pnoceso coNvocAToRh pÚe¡JcA 003 DE 2019.

I.I PRESUPUESTO OFIC]AL

El OresuOuesto establecido para la presente contrateiÓn es hasta por la suma de Se esüma un valor

¡püx¡maoo de vEtNTtDós úll mn-loltEs DE PEsos fft cTE ( ¡22.000.000.000), irrluiti,o costos direclos

e indirectos a qr¡3 haya ¡4ar, el cual ss encu€ntra amparado en el certificado de disponibilidd presupuestal

expedido por el Jefe Nacional de Presu¡nsto.

2. OBSERVAC¡ONES Y RESPUESTAS AL II{FORME DE R/ALUACIONES'

Dunante el cronogriama eshblecido por LA ENTIDAD en lo que respecta a la publicación y taslado al informe

de evaluaciones se posentamn observaciones de la srguiente formal:

2.1 0e conbrmirtad al pliel¡o de condicinnes en el numenal 2. REQUISITOS HASILITANTES, 2'1.

CONDICIONES TECNICAS se €stablecs en el literal b lo s(¡uiente:
. 

Experiarcia: El prqonmte deberá prxentu hesta cinw (5) cedincar;iües de conlrafos y/o actas de

lhuid*ih eqattadai, cuya sumetoria sea igud d presupuesto oficiat del presenfe pmcaso, eieatúw dentro

¿áns*ez (iO)a1os anfebms contadw apadirdetalechadecbne delprcsenteprcceso, cnyoobietoguarde

reta;tn diipcia a n ta setea,i(h y orrntnte;iiStt de penond masiw , inscritw y dasiñcados y nlificados en el

Regisfio únkn de Proprentes - RLJP de ta Cilnara de ?rmercio de su domicilio de acuerdo an el dxificador

¿e 
-Orenes, 

oDras y seruroos de l,Jac,bnos Unrdas ñasfa el ferce r nivel (dase) ( . . .)'

Solicitamoo a la entidad mchazar la ohrta de este oferente no cumple con lo solijtado en la pafe de

experiencia, y m puede realizarse una comparmiÓn obieüva sin esta informaciÓn.

RESpUESTA: La evalu*irh se prmdó a ¡ealizarse de conbmidad a lo entregado por la EmpGsa de

servicbs temporales, Colombiana de Temporales Sociedad Anónima COLTEMPORA' en la que se

evirJenciaron d certificacbnes de las cuales con una lograba dar cumplimiento de conformidad al presupuesto

oficial de la prceente convocatoria, por lo cual NO procede la observaciÓn realizada.

2.2 En el Subnumeral S. PROCESO DE MIGRACIÓN, presantado por este oferente en el folio 671 , encontrenos

qtr el ofeonte solo se compromote a cumplir con los numerales a), b), c), d) y e) peo no hace referencia a las

noAs I al S, solicitamoo a la entidad que el ohr€nts sea descalificado puesto qw no cumple con las condiciones

minimas para h eiecucirin delconHo pr¡esto que no asume lo requerirlo por la enüdad en estas not6 que son

compromios muy importtltes dsnfo del pf€sonb proceso.

RESPUESTA: El poponente prf,sentó carta de aceptación para los literales a), b)' c)' d) y e), sin aclarar

cumplimiento en notas, no obstante, en la etapa de evaluación se soliritÓ la respectiva subsenciÓn al

ptoót*nte Colombia de temporales Sociedad Anónima COLTEMPORA, el cual enúego de manena fisica en

iaieclras estipuldm, lo anterior prccediendo a evaluar nuevamente de brma definitiva como CUMPLE' por

lo cud NO procede la obsemión realizda.

Servicios Postales Nacionales S.A.
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ADJUDtcActór pnoceso coNvocAToRtA púguc¡ 003 DE 2019.

¡ no¡uorc¡cÉn

pRocEso DE coilvocATonn púguc¡ l{o.0tt}20r9

PROPOIIEilTE

QUE SE

PRESEI{TARON

EVALUACON
FII{ANCIERA

FYALUACIO¡¡

¡unlorc¡
B/A!UACIO}I

TEcircA
PUIIITAJE

FIMt

coLotBtAt{A
OE

TETPORALES
COLTETPORA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 92.5

SERV|C|OS Y
ASESORIAS

s.As CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100

UNON
TEÍÚFORAT

(oursoRctNc Y
TETPORAI."ES

S.AS - JT
H¡RII{G

SUCURSAL
coLorBrA uT)

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 0

COMO CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR SE ADJUDICA LA CONVOCATORI¡ PUSLICA liO. OO3 DE 2019

AL PROPONENTE: "SERVICOS Y ASESORIAS S.AS' FOR LA SUfúA DE VE]]{TIDÓS TIL TILLOI{ES DE

PESOS iI'CTE (¡2¿OOO.OOO.OOO), INCLUIDO COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS A QUE HAYA LUGAR,

EL CUAL SE ENCUENTRA AMPARADO EN EL CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

EXpEDtDo poR EL JEFE MctoNAL DE pREsupuEsro poR uN TERMTNo DE EJEcuctoN DE DocE
(t2) ilrEsEs CoNTADOS A PARTIR DEL CUMPLIMIENTO 0E LoS REQUISIToS DE
pERFEccroNAMrENTo, e¡ecuclóru v suscnlpclóN DEL AcrA DE tNtcto

Servicios Postales Nacionales S.A.
Oragon¿l 25G No 9SA- 55 

gogotá.Lfñea 8o9olá. (57 r) 47: zooo
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